
Contacto

Teléfono +34 962698020
Fax +34 962681929
Correo Electrónico contratacion@canetdenberenguer.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(46529) Canet d'en Berenguer España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 396/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2020 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Canet d'en Berenguer
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canetdenberenguer.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xg4QBgfog3QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio redacción de Proyecto básico y Ejecución, Dirección facultativa y
Coordinación de Seguridad Y Salud de la Obra de Edificación de un nuevo Instituto, en el marco de Plan
Edificant.

Valor estimado del contrato 313.494,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 379.328,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 313.494,94 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Observaciones: Apartado Q. del Anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
Fase II Canet d'en Berenguer
Condiciones Según Pliegos y anexos.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://www.canetdenberenguer.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xg4QBgfog3QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 125.420,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 214.492,14 EUR.

Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 17
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 17

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Vetges Tu i Mediterrània SLP
NIF B46607602
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 396/2020
Fecha de Formalización 23/11/2020

Contrato

Contrato administrativo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f674e04d-f5a5-4fb7-ab13-18d605fe423d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta según apartado K DEL ANEXO I del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

23 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c50e717-cff1-48df-bcdf-a2f106b0a7f4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f674e04d-f5a5-4fb7-ab13-18d605fe423d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f674e04d-f5a5-4fb7-ab13-18d605fe423d


Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/07/2020 a las 00:00 horas

Lugar

telemática

Dirección Postal

Pz Ayuntamiento 1
(46529) Canet d'en Berenguer España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(46529) Canet d'en Berenguer España

Acto público de apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 13/07/2020 a las 14:00 horas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(46529) Canet d'en Berenguer España

Ayuntamiento de Canet d'en Berenguer

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2020 a las 23:59
Observaciones: 30 días naturales a contar desde la fecha del envío del anuncio al DOUE.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Pz Ayuntamiento 1
(46529) Canet d'en Berenguer España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/07/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Pz Ayuntamiento 1
(46529) Canet d'en Berenguer España

Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
B.1 a) Experiencia profesional del equipo mínimo. Redactor/a Proyecto de Ejecución de Obras.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: Indicar nº de obras según baremo.Expresión de evaluación 
B.1 b) Experiencia profesional del equipo mínimo. Director/a de Obra de Edificación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: Indicar nº de obras según baremo.Expresión de evaluación 
B.2. Experiencia profesional del equipo mínimo. Director/a de Ejecución de obra de Edificación.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: Indicar nº de obras según baremo.Expresión de evaluación 
B.3. a) Experiencia profesional del equipo mínimo. Redactor/a de un Proyecto de Instalaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: Indicar nº de obras según baremo.Expresión de evaluación 
B.3. b) Experiencia profesional del equipo mínimo. Director/a de Instalaciones de obra de edificación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: Indicar nº de obras según baremo.Expresión de evaluación 
B.4. a) Experiencia profesional del equipo mínimo. Redactor/a de un Estudio de Seguridad y Salud.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: Indicar nº de obras según baremo.Expresión de evaluación 
B.4. b) Experiencia profesional del equipo mínimo. Coordinador/a de Seguridad y Salud de obra de edificación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: Indicar nº de obras según baremo.Expresión de evaluación 
C.1. Creación Empleo. Apoyo auxiliar para el cálculo de estructuras.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4.5Ponderación 

: Indicar si o No.Expresión de evaluación 
C.2 Creación Empleo. Auxiliar a la Dirección de Ejecución.

: OtrosSubtipo Criterio 



: 4.5Ponderación 
: Indicar si o No.Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO D. ESTUDIO, ANÁLISIS DEL ANTEPROYECTO.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r3SzHujwZyRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/06/2020

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 110-267093
Fecha de publicación 09/06/2020

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 109-265287
Fecha de publicación 08/06/2020
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED%3ANOTICE%3A265287-2020%3ATEXT%3AES%3AHTML

Identificador de publicación 2020/S 110-267093
Fecha de publicación 09/06/2020

ID 0000005979480 |  2020-421904 | Fri, 04 Dec 2020 10:05:59:707 CET 17467491330037384389010084419251255557UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r3SzHujwZyRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED%3ANOTICE%3A265287-2020%3ATEXT%3AES%3AHTML

